【報道関係お問い合わせ先】
札幌グランドホテル マーケティング室 担当：高倉  etakakura@granvista.co.jp  Tel : 011-261-3336 1

【報道関係者各位】
SGH-20-2

札幌グランドホテル

2020年６月 4日

おうち時間も満喫！気軽に美味しいものを

札幌グランドホテル オリジナルメニューのオンライン販売スタート
2020年６月 4日（木）より

URL: https://grand1934.com/offer/season/online/

株式会社グランビスタ ホテル＆リゾート（本社：東京都千代田区、代表取締役社長：須田貞則）が経営する、札幌グ
ランドホテル(札幌市中央区、総支配人：硲啓員)は、2020年6月4日（木）より、オリジナルメニューのオンライン販売
をスタートいたしました。

昨今の新型コロナウイルスの感染拡大に伴い、ニューノーマル（新しい生活様式）が実践され始め、ご自宅で過ごす時間
が今後も多くなることが想定されています。そこで、その一助となるべく、開業時より食文化を伝える役割を担ってきた札幌グラ
ンドホテルは、より身近でより簡単に、美味しいものを提供できる方法のひとつとして、ホテルの味をご自宅で愉しめるようオン
ライン販売をスタートいたしました。

昨年、開業 85 周年を機にリニューアルした伝統のスープ缶詰や、札幌グランドホテルが発祥の元祖ラーメンサラダを再現で
きるオリジナルドレッシング、またギフトにもぴったりのレトルトシリーズなど、多数の商品をご用意しております。
長く続くおこもり時間も充実の時間に。ご自宅での日々の食卓にぜひご利用ください。

札幌グランドホテルは、故秩父宮殿下提唱のもと、政財界の応接室、市民の社交場として1934年に誕生し、北海道初

の本格的洋式ホテルとして、西欧文化の窓口という役割を担ってまいりました。私たちはこれまでの歴史と伝統を大切に、これ
から始まる新しい生活様式にも様々なエッセンスをプラスできるよう努めてまいります。

※札幌グランドホテルは、この度の新型コロナウイルス感染症拡大防止の観点から 2020 年 6 月 30 日（火）まで一時営業を
休止いたしております。お客様にはご迷惑をおかけいたしますが、何卒ご理解の程、宜しくお願い申し上げます。
再開を含めた最新情報につきましては、当ホームページにてご案内いたします。

mailto:etakakura@granvista.co.jp

【報道関係お問い合わせ先】
札幌グランドホテル マーケティング室 担当：高倉  etakakura@granvista.co.jp  Tel : 011-261-3336 2

◇◆◇ オンラインサイト販売商品概要 ◇◆◇

【ご利用開始日】 6月 4日（木）～ 11時よりスタート
【オンラインサイト】 札幌グランドホテル公式HPより公開しております https://grand1934.com/offer/season/online/
              ※ご注文に際し、注意事項を事前にご確認ください

■ スープ缶詰詰合せ（7缶入り）
ホテルの開業85周年を機に、さらに美味しくなった伝統のスープ。
北海道産の野菜をベースに、素材の良さを活かしてホテル伝統の味に仕上げたスープ
缶詰です。

北海道内 ￥3,900（税金・送料込）
北海道外 ￥4,098（税金・送料込）

■ ビーフカレーセット（6個入り）
香味野菜の旨味とトマトの酸味に、フルーツの甘味を加えた深い味わいの欧風ビーフ
カレーです。
※写真はイメージです

北海道内 ￥6,060（税金・送料込）
北海道外 ￥6,258（税金・送料込）

■ ラーメンサラダギフトセット（6食分）
北海道のご当地グルメとして人気のラーメンサラダは、札幌グランドホテルのビアホール
（現北海道ダイニング）「ビッグジョッキ」が発祥の地。
「元祖」の味をご家庭でお愉しみいただけるよう、専用ドレッシングとビッグジョッキで使用
しているこだわりの生麺をセットにしました。
※写真はイメージです。野菜や魚介は含まれておりません。

北海道内 ￥4,010（税金・送料込）
北海道外 ￥4,494（税金・送料込）

■ ハンバーグセット（6個入）
ホテル内レストラン「ノーザンテラスダイナー」と同じレシピで作ったオリジナルのハンバー
グ。肉汁たっぷりの旨味を閉じ込めたハンバーグです。
※写真はイメージです。付け合わせは含まれておりません。

北海道内 ￥5,145（税金・送料込）
北海道外 ￥5,794（税金・送料込）

上記商品以外にも、多数ご用意しております。

mailto:etakakura@granvista.co.jp

【報道関係お問い合わせ先】
札幌グランドホテル マーケティング室 担当：高倉  etakakura@granvista.co.jp  Tel : 011-261-3336 3

■■おうち時間をさらに充実！ シェフによるレシピ動画配信もスタート■■

おうちで過ごす時間を有意義に、また日々の献立の手助けに。
ホテルのシェフがオリジナルレシピを公開！
YouTubeの GRANVISTA Hotels&Resorts 公式チャンネルにて、2020年5月1日より順次配信スタートしております。

GRANVISTA Hotels&Resorts 公式チャンネル
URL:https://www.youtube.com/channel/UC3FnVeAKqxvv3MBkzjVnEBg?view_as=subscriber

【Episode #1  かんたんラーメンサラダ】
https://youtu.be/JPh7bGJi6hM

総料理長 小泉による、北海道の B級グルメ「ラーメンサラダ」の
簡単レシピを公開。
いまや全国の居酒屋、レストランでもお馴染み「ラーメンサラダ」は
「サラダ感覚で味わえるラーメン」として札幌グランドホテル内のビア
レストラン「北海道ダイニングビッグジョッキ」が発祥。オープンした
1985年から現在に至るまで不動の人気を誇る名物メニューで
す。

【Episode #2  グリーンアスパラガスのカルボナーラパスタ】
https://youtu.be/3KQL7Wo9Azk

副総料理長 伊藤による、絶対失敗しないカルボナーラパスタの
レシピを公開。
北海道の旬を取り入れた、美味しく簡単なレシピです。

今後も新しいレシピ動画を順次配信いたします。
Episode #3は、オンラインサイトでも販売しておりますコーンスープ缶詰めを使った、ホテルオリジナルフレンチトーストのレシピを公
開予定です。朝食メニューでもとても人気が高い、ホテル自慢のレシピをどうぞお愉しみに！

mailto:etakakura@granvista.co.jp

【報道関係お問い合わせ先】
札幌グランドホテル マーケティング室 担当：高倉  etakakura@granvista.co.jp  Tel : 011-261-3336 4

札幌グランドホテル 概要

名称：札幌グランドホテル

所在地：〒060-0001 北海道札幌市中央区北1条西4丁目

お問合せ：TEL：011-261-3311

開業：1934年 12月11日

構造：地上 17階・地下2階

客室数：494室・986名

URL：https://www.grand1934.com

Facebook：https://www.facebook.com/grand1934

札幌グランドホテルは、故、秩父宮殿下提唱のもと、政財界の応接室、市民の社交場として1934年に誕生し、「北海道初の本

格的洋式ホテル」として、西欧文化の窓口という役割を担い続けております。1951年5月に北海道初の政府登録国際観光ホテ

ルとなり、1978年6月には日本初のベルパーソン（女性）が登場するなど、常に時代の先駆者として歩み続けております。

※札幌グランドホテルは、グランビスタ ホテル＆リゾートのグループ施設です。

【グランビスタ ホテル＆リゾートについて】

グランビスタ ホテル&リゾートは、北海道で初めての本格的洋式ホテルとして誕生した北の迎賓館・札幌グランドホテルを有し、全

国各地にシティホテル、ビジネスホテル、温泉旅館、総合海洋レジャー施設、ゴルフ場、ハイウエイレストランなどの施設運営を通じ、

ホテル運営受託事業を展開、地域とともに歩んでいます。

企業名： 株式会社グランビスタ ホテル＆リゾート

所在地： 東京都千代田区内神田 2-3-4 S-GATE大手町北 5F

創立： 1958年8月 27日 資本金： 1億円

代表取締役社長： 須田 貞則

TEL： 03-5209-4121 （代表）

URL： http://www.granvista.co.jp/

Facebook：https://www.facebook.com/granvista.co.jp

≪施設一覧≫ 札幌グランドホテル / 札幌パークホテル / 熊本ホテルキャッスル（提携施設） / ホテルインターゲート京都 四条新町 / ホテルインターゲート東

京 京橋 / ホテルインターゲート広島 / ホテルインターゲート金沢 / ホテルインターゲート大阪 梅田（2021年春開業予定） / 銀座グランドホテル / ホテル・

ザ・ルーテル / 京町家 京都二条 さわら木の宿 / 京町家 京都ぎをん 八坂の宿 / 白良荘グランドホテル / ホテルゆもと登別 / 鴨川シーワールド / 鴨川シー

ワールドホテル / 神戸市立須磨海浜水族園（指定管理） / 苫小牧ゴルフリゾート 72 / 佐野ハイウエイレストラン / 足柄ハイウエイレストラン / 大津ハイウエイ

レストラン / 熱海ビーチライン

mailto:etakakura@granvista.co.jp

	おうち時間も満喫！気軽に美味しいものを
	札幌グランドホテル オリジナルメニューのオンライン販売スタート
	2020年６月4日（木）より
	URL: https://grand1934.com/offer/season/online/